- 2 -

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2013г.  № 441/68
О предоставлении льгот по уплате местных налогов, арендной платы,
коммунальных и эксплуатационных расходов
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев протокол заседания Комиссии по подготовке решений о предоставлении льгот юридическим и физическим лицам по уплате местных налогов и сборов, арендной платы, коммунальных и эксплуатационных расходов от 15.10.2013,  Совет депутатов
Р Е Ш И Л  :

1. Освободить на 2014-2015 годы:

1.1. Органы местного самоуправления города от уплаты земельного налога за земельные участки под объектами (зданиями, сооружениями), включенными в состав муниципальной казны и находящимися на балансе Администрации, но не предназначенными для управленческих функций.
1.2. Общественные организации инвалидов от оплаты коммунальных услуг и эксплуатационных расходов, от уплаты арендной платы за помещения, предоставленные им для деятельности органов управления организацией.

1.3. Общественные организации, включающие в себя на правах членства ветеранов Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, от уплаты коммунальных услуг и эксплуатационных расходов за помещения, предоставленные им для деятельности органов управления организацией.

1.4. Индивидуальных предпринимателей, обучающих детей изобразительному искусству, в том числе детей из многодетных и малообеспеченных семей, без оплаты за обучение, от уплаты коммунальных услуг и эксплуатационных расходов за помещения, используемые для обучения.
1.5. Общественные организации, не осуществляющие предпринимательскую деятельность, не оказывающие платные услуги и реализующие поисково-исследовательскую деятельность, от оплаты коммунальных услуг и эксплуатационных расходов за помещения, используемые для размещения выставочного зала.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014г.

3. Организациям, получившим налоговые льготы, ежеквартально представлять расчет сумм льгот и отчет об их использовании в финансовое управление Администрации г. Протвино.

4. Администрации г. Протвино данное решение направить в Межрайонную ИФНС России N 11 по Московской области, финансовое управление, в газету "Протвино сегодня" для опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Протвино А.В.Баженова.

	Председатель Совета депутатов города Протвино

                                  В.Б. Рыбальченко

	             Глава города   Протвино

                                               А.В. Баженов